
    شهادت السنوار این چنین دلاورانی را در جهان اسلام تربیت میکند!

  

   دکتر امید علی پور

سردبیر سایت های مجمع جهانی تقریب و پژوهشگر حوزه مطالعات منطقه ای تشیع

قهرمان واقعی در برابر ظلم

شهادت یحیی السنوار، یکی از چهرههای برجسته مقاومت فلسطین، به ما یادآوری میکند که اسطورهها

فقط در داستانهای تخیلی و فیلمها وجود ندارند، بلکه در واقعیت نیز بزرگانی هستند که با فداکاری

و ایستادگی خود، تاریخ را رقم میزنند. سنوار به عنوان نمادی از عزم و ارادهی ملت فلسطین، نه

تنها با چالشهای بزرگ مواجه شد، بلکه جان خود را در راه آرمانهای آزادی و عدالت فدای ملت خود

کرد.

سنوار در سال 1962 در غزه متولد شد و از جوانی به فعالیتهای سیاسی و اجتماعی پرداخت. او یکی از

شخصیت های مهم حماس بود و با هدف رهایی فلسطین، نقش مهمی در مبارزات ملی ایفا کرد. تجربیاتش در

زندانهای اسرائیل نه تنها او را قویتر ساخت، بلکه به او قدرت بخشید تا در برابر ظلم و



بیعدالتی ایستاد و ملت خود را به مقاومت و اتحاد فراخواند.

شهادت او در شرایطی رخ داد که ملت فلسطین به یک رهبر نیاز مبرم داشت. سنوار توانست با ایجاد وحدت

میان گروههای مختلف، روحیهی مردم را تقویت کند و به آنها امیدی تازه ببخشد. مرگ او به

تولیدکنندگان داستانهای حماسی هالیوودی یادآوری میکند که اگر آنها در فیلم و داستان

اسطورهسازی میکنند، جهان اسلام نیز اسطورههایی واقعی دارد که در برابر ظلم ایستادگی کرده و جان

خود را برای اهداف بزرگ فدای دیگران میکنند. این شباهتها نشاندهندهی قهرمانی انسانی است که

میتواند الگویی برای نسلهای آینده باشد.

جاودانگی در مسیر جهاد

در دنیای امروز، وحدت اسلامی به عنوان یک مفهوم ضروری، نیازمند توجه ویژه است. مسلمانان با

چالشهایی چون تروریسم، فقر و بیعدالتی روبرو هستند و در چنین شرایطی، همبستگی و همکاری برای

غلبه بر این مشکلات اهمیت فراوانی دارد. یحیی السنوار، با بینش و رویکرد خود، میتواند به عنوان

الگویی برای جوانان مسلمان عمل کند. فداکاریهای او یادآور این است که برای دستیابی به اهداف

مشترک، باید بر اختلافات فایق آمد و در کنار یکدیگر قرار گرفت.

ضرورت فهم مشترک میان مسلمانان، بخصوص در این زمان بحرانی، بیش از پیش احساس میشود. مسلمانان

باید به دور از تفرقههای مذهبی و قومی، بر اصول مشترک خود تمرکز کنند. این همبستگی نه تنها

میتواند به تقویت اعتماد و همکاری منجر شود، بلکه بر وحدت اسلامی و قدرت ملتهای مسلمان نیز

تأثیرگذار خواهد بود.

یاد یحیی السنوار به عنوان یک شهید، نه تنها در دل فلسطینیان، بلکه در میان تمامی مسلمانان باید

زنده بماند. او نماد پایداری و ارادهای است که میتواند انگیزهای برای تقویت وحدت اسلامی در

برابر چالشهای مشترک باشد. با الهام از فداکاریهای او، مسلمانان میتوانند در مسیر آیندهای

روشنتر و متحدتر حرکت کنند.

در اسلام، جهاد در راه خدا به عنوان یک عمل مقدس و وسیلهای برای بقا و ماندن در تاریخ تلقی

میشود. این اندیشه به مسلمانان این قدرت را میدهد که در برابر خطرات و تهدیدها با شجاعت

ایستادگی کنند و هراسی از مرگ نداشته باشند. بر خلاف نگرش غالب در غرب و اسرائیل، که مرگ را پایان



زندگی و دلیلی برای ترس میدانند، در فرهنگ اسلامی، مرگ به عنوان مرحلهای طبیعی در سفر انسانی در

نظر گرفته میشود.

شهادت یحیی السنوار در این راستا نماد بارزی از این شجاعت است. او بهعنوان یک قهرمان، با دستان

خالی در مقابل پهپادهای اسرائیلی ایستادگی کرد و هرگز فرار نکرد. انتخاب او برای مواجهه با مرگ،

نه تنها ارادهاش را نشان میدهد، بلکه او را به نماد مقاومت و فداکاری در جهان اسلام تبدیل کرده

است. سنوار نشان میدهد که چگونه میتوان با اعتقاد به آرمانها و اصول مذهبی، در برابر ظلم و

بیعدالتی ایستادگی کرد. او به مسلمانان یادآوری میکند که مرگ، پایان نیست، بلکه فرصتی برای

جاودانه شدن در تاریخ و به یاد ماندن در دلهاست. این روحیهی شجاعانه و فداکارانه او، الهامبخش

نسلهای آینده خواهد بود و میتواند الگویی برای دیگران در مسیر جهاد و مبارزه برای عدالت و

آزادی باشد.
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